АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «АКШИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта                                                                                                       № 184
с.Акша

О внесении изменения в Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Акшинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Акшинский район» от 30 ноября 2011 года №630

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение», муниципального района «Акшинский район», руководствуясь  частью 6 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район», администрации муниципального района «Акшинский район»                     п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1.5 раздела I Общие положения Устава муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Акшинский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Акшинский район» от 30 ноября 2011 года №630, изложить в следующей редакции:
«1.5. Учреждение является некоммерческой организацией, тип учреждения бюджетное учреждение. Создано учреждение в целях сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия  и обеспечения администрацией муниципального образования функции по оказанию муниципальных услуг в сфере организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении входящих в состав муниципального района».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и официальном сайте администрации муниципального района «Акшинский район».
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора муниципального учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» муниципального района «Акшинский район» Комогорову Н.И.
И.о руководителя администрации муниципального
района  «Акшинский район»                                                                        А.В. Бабий